



Fremas ApS
Hejringvej 4, Snæbum, 9500 Hobro

CVR-nr. 38 03 57 03

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. maj 2019.

Frederik Gøttrup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 3 |
| Ledelsesberetning | 4 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018 | |
| Resultatopgørelse | 5 |
| Balance | 6 |
| Noter | 8 |
| Anvendt regnskabspraksis | 10 |

Ledelsespåtegning

Direktionen har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018 for Fremas ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Jeg anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter min opfattelse giver årsregnskabet et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018.

Direktionen anser betingelserne for at undlade revision af årsregnskabet for 2018 for opfyldt.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hobro, den 13. maj 2019

Direktion

Frederik Gøttrup Kastrup

Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Til kapitalejeren i Fremas ApS

Vi har opstillet årsregnskabet for Fremas ApS for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018 på grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som De har tilvejebragt.

Årsregnskabet omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger.

Vi har anvendt vores faglige ekspertise til at assistere Dem med at udarbejde og præsentere årsregnskabet i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og FSR – danske revisors Etiske regler for revisorer, herunder principper vedrørende integritet, objektivitet, faglig kompetence og fornøden omhu.

Årsregnskabet samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstillingen af årsregnskabet, er Deres ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, De har givet os til brug for at opstille årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Hadsund, den 13. maj 2019

Kvist & Jensen

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 36 71 77 85

Anders Flensted Nielsen

statsautoriseret revisor
mne31397

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------------|--|
| Selskabet | Fremas ApS Hejringvej 4 Snæbum 9500 Hobro |
| | CVR-nr.: 38 03 57 03 |
| | Stiftet: 13. september 2016 |
| | Hjemsted: Mariagerfjord kommune |
| | Regnskabsår: 1. januar 2018 - 31. december 2018 |
| Direktion | Frederik Gøttrup Kastrup |
| Revisor | Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringvejen 8 9560 Hadsund |
| Associeret virksomhed | HG Farming, Letland |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er drive maskinhandel og at eje kapitalbesiddelser i andre virksomheder samt aktiviteter i tilknytning hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 56.176 kr. mod 88.908 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 305.370 kr. mod 225.080 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse

| <u>Note</u> | 1/1 2018 - 31/12 2018 | 13/9 2016 - 31/12 2017 |
|--|--------------------------|---------------------------|
| Bruttofortjeneste | 56.176 | 88.908 |
| Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed | 262.503 | 156.095 |
| 1 Øvrige finansielle omkostninger | -1.011 | -475 |
| Resultat før skat | 317.668 | 244.528 |
| Skat af årets resultat | -12.298 | -19.448 |
| Årets resultat | 305.370 | 225.080 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 262.503 | 156.095 |
| Overføres til overført resultat | 42.867 | 68.985 |
| Disponeret i alt | 305.370 | 225.080 |

Balance 31. december

| Aktiver | | 2018 | 2017 |
|--------------------------|---|-----------------------|-----------------------|
| Note | | <u> </u> | <u> </u> |
| Anlægsaktiver | | | |
| 2 | Kapitalandel i associeret virksomhed | 443.598 | 181.095 |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>443.598</u> | <u>181.095</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>443.598</u> | <u>181.095</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Fremstillede varer og handelsvarer | 191.025 | 174.000 |
| | Varebeholdninger i alt | <u>191.025</u> | <u>174.000</u> |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 16.093 | 2.875 |
| | Tilgodehavender i alt | <u>16.093</u> | <u>2.875</u> |
| | Likvide beholdninger | 250.157 | 559.802 |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>457.275</u> | <u>736.677</u> |
| | Aktiver i alt | <u>900.873</u> | <u>917.772</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | 2018 | 2017 |
|---------------------------|--|-----------------------|-----------------------|
| Note | | <u> </u> | <u> </u> |
| Egenkapital | | | |
| 3 | Virksomhedskapital | 50.000 | 50.000 |
| 4 | Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 418.598 | 156.095 |
| 5 | Overført resultat | 111.852 | 68.985 |
| | Egenkapital i alt | <u>580.450</u> | <u>275.080</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 256.500 | 569.466 |
| | Selskabsskat | 12.298 | 19.448 |
| | Anden gæld | 51.625 | 53.778 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>320.423</u> | <u>642.692</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>320.423</u> | <u>642.692</u> |
| | Passiver i alt | <u>900.873</u> | <u>917.772</u> |

Noter

| | 1/1 2018 - 31/12 2018 | 13/9 2016 - 31/12 2017 |
|--|--------------------------|---------------------------|
| 1. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | 1.011 | 475 |
| | 1.011 | 475 |
| 2. Kapitalandel i associeret virksomhed | | |
| Kostpris 1. januar 2018 | 25.000 | 0 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 25.000 |
| Kostpris 31. december 2018 | 25.000 | 25.000 |
| Opskrivninger 1. januar 2018 | 156.095 | 0 |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | 262.503 | 156.095 |
| Opskrivninger 31. december 2018 | 418.598 | 156.095 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018 | 443.598 | 181.095 |
| Associeret virksomhed: | | |
| | Hjemsted | Ejerandel |
| HG Farming | Letland | 49 % |
| 3. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital 1. januar 2018 | 50.000 | 50.000 |
| | 50.000 | 50.000 |
| 4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | |
| Reserve for opskrivninger 1. januar 2018 | 156.095 | 0 |
| Resultatandel | 262.503 | 156.095 |
| | 418.598 | 156.095 |

Noter

| | <u>31/12 2018</u> | <u>31/12 2017</u> |
|--|-----------------------|----------------------|
| 5. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. januar 2018 | 68.985 | 0 |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>42.867</u> | <u>68.985</u> |
| | <u>111.852</u> | <u>68.985</u> |

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Fremas ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning samt eksterne omkostninger.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdninger.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Indtægter af kapitalandel i associeret virksomhed

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af den associerede virksomheds resultat efter skat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avance eller tab og fradrag af afskrivning på koncerngoodwill.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandel i associeret virksomhed

Kapitalandel i associeret virksomhed indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedens regnskabsmæssige indre værdi. Denne opgøres efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab samt med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Anvendt regnskabspraksis

Nettoopskrivning af kapitalandel i associeret virksomhed overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Reserven reguleres med andre egenkapitalbevægelser i associeret virksomhed.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af vejede gennemsnitspriser. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af såvel færdiggørelsesomkostninger som omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Nettorealisationsværdien fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, kurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der nedskrives til nettorealisationsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder i forhold til kostpris.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn.

Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.